
ประกาศเทศบาลตำบลหนองเรือ 

เรื่อง การจัดต้ังชุมชน

**************************

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของ 

เทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ แกไขเพิ่มเดิมถึง (ฉบับที ่๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลหนองเรือ จึงจัดต้ังชุมชน ดังต่อไปนี้

๑. ชุมชนบูรพา

ทิศเหนือ เริ่มจากสี่แยกถนนเจริญกิจตัดกับถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๙๑๔, ๑๐๒.๔๓๕๐ 

ไปทางทิศตะวันออกจนสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๘๐๓, ๑๐๒.๔๔๕๖๖

ทิศใต ้เริ่มจากถนนเจริญกิจ พิกัด ๑๖.๔๘๔๖, ๑๐๒.๔๓๕๙ ไปทางทิศตะวันออกจนสุดแนวเขต 

บริเวณหลักเขตที่ ๕ สุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๘๓๔, ๑๐๒.๕.๔it๒

ทิศตะวันออก เริ่มจากถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๙๐๓, ๑๐๒.๔๔๔๖ ไปทางทิศใต้จนสุดแนวเขต 

บริเวณหลักเขตที่ ๔ สุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๘๓๔, ๑๐๒.๔๔.๕๒

ทิศตะวันตก เริ่มจากลี่แยกถนนเจริญกิจตัดกับถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๙๑๔, ๑๐๒.๔๓๕๐

ไปทางทิศใต้จนสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๘๔๖, ๑๐๒.๕๓๕๙

มีจำนวนครัวเรือน ๑๗๔ หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๕๕๔ คน

๒. ชุมชนตลาดสดที่หนึ่ง

ทิศเหนือ เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือบริเวณถนนมลิวรรณทางด้านทิศตะวันตก 

พิกัด ๑๖.๔๙๒๔, ๑๐๒.๔๒๗๕ ไปตามแนวถนนมลิวรรณทางทิศตะวันออกจนถึงสี่แยกถนนเจริญกิจตัดกับ 

ถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๙๑๔, ๑๐๒.๔๓๕๐

ทิศใต้ เริ่มจากแนวเขตบริเวณหลักเขตที่ ๓ สุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๘๔. 

๑๐๒.๔๒๗ ไปตามแนวเขตด้านทิศใต้จนถึงถนนเจริญกิจ พิกัด ๑๖.๔๘๔๖, ๑๐๒.๔๓๕๙

ทิศตะวันออก เริ่มจากสี่แยกถนนเจริญกิจตัดกับถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๙๑๔, ๑๐๒.๔๓๕๐

ไปทางทิศใต้จนสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือบริเวณถนนเจริญกิจ พิกัด ๑๖.๕๘๕๖, ๑๐๒.๕๓๕๙

ทิศตะวันตก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลบริเวณถนนมลิวรรณทางด้านทิศตะวันตก พิกัด 

๑๖.๔๙๒๔, ๑๐๒.๔๐๗๕ไปตามแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือทางด้นทิศตะวันตกจนถึงหลักเขตที่ ๓ สุดแนว 

เขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๘๔, ๑๐๒.๐๒๗๐

มีจำนวนครัวเรือน ๑๒๖ หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๔๓๕ คน



๓. ■ชุมชนทรัพย์เจริญพัฒนา

ทิศเหนือ เริ่มจากถนนอัศวราชตัดกับถนนทรัพย์เจริญ พิกัด ๑๖.๔๙๘๒, ๑๐๒.๔๒๗๘ ไปตาม 

แนวถนนทรัพย์เจริญทางทิศตะวันออกจนถึงแยกถนนทรัพย์เจริญตัดกับถนนร่วมมิตร พิกัด ๑๖.๔or 

๕,๑๐๒.๔๓๐๐ ไปตามแนวเขตถนนร่วมมิตรทางทิศเหนือจนถึงแยกถนนร่วมมิตรตัดกับถนนพัฒนามงคล 

พิกัต ๑๖.๔๙๘๓, ๑๐๒.๔๓๐๕ ไปทางทิศตะวันออกตามถนนพัฒนามงคลจนถึงแยกถนนพัฒนามงคลตัดกับถนน  

ชนสุภาพ พิกัด ๑๖.๔๙๗๔, ๑๐๒.๕๓๖๒

ทิศใต ้เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลบริเวณถนนมลิวรรณทางด้านทิศตะวันตก พิกัด 

๑๖.๔๙๒๔,๗๕ ไปทางทิศตะวันออกตามแนวถนนมลิวรรณจนถึงแยกถนนมลิวรรณตัดกับถนนชน๑๖.๔๙๒๑, 

๑๐๒.๔๓๑๑
ทิศตะวันออก เริ่มจากถนนพัฒนามงคลตัดกับถนนชนสุภาพ พิกัด ๑๖.๔๔๗๔, ๑๐๒.๔๓๒๒ 

ไปทางทิศใต้ตามแนวถนนขนสุภาพจนถึงแยกถนนชนสุภาพตัดกับถนนมลิวรรณ พิกัด๑๖.๔๙๒๑, ๑๐๒.๔๓๑๑

ทิศตะวันตก เริ่มจากถนนอัศวราชตัดกับถนนทรัพย์เจริญ พิกัต ๑๖.๔๙๘๒, ๑๐๒.๔๒๗๘ 

ตามแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือทางด้านทิศตะวันตก ไปทางทิศใต้จนถึงถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๙' 

๒๔,๑๐๒.๔๒๗๕

มีจำนวนครัวเรือน ๑๔๖ หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๕๘๓ คน

๔. ’ชุมชนร่วมใจ
ทิศเหนือ เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลบริเวณหลักเขตท่ี ๑ สุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ 

พิกัด ๑๖.๕๐๓๗, ๑๐๒.๔๒๘๓ ตามแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือทางทิศเหนือไปทางทิศตะวันออกจนถึงถนน 

พระแท่น พิกัด ๑๖.๕๐๓๕, ๑๐๒.๔๓๐๘

ทิศใต้ เริ่มจากถนนอัศวราชตัดกับถนนทรัพย์เจริญ พิกัด ๑๖.๔๔๘๒, ๑๐๒.๔๒๗๘ ไปตามแนว 

ถนนทรัพย์เจริญทางทิศตะวันออกจนถึงแยกถนนเจริญกิจตัดกับถนนร่วมมิตร พิกัด ๑๖.๔๙๗๕, ๑๐๒.๔๓๐๐

ทิศตะวันออก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือบริเวณถนนพระแท่น พิกัด๑๖.๕๐๓๕, 

๑๐๒.๔๓๐๘ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนพระแท่น จนถึงแยกถนนพระแท่นตัดกับถนนรอบบ้านพิกัด 

๑๖.๕๐๑๐, ๑๐๒.๔๓๐๕ ไปทางทิศตะวันออกตามแนวเขตถนนรอบบ้านจนถึงแยกถนนรอบบ้านตัดกับถนน 

ร่วมมิตร พิกัด ๑๖.๕0๑0, ๑๐๒.๔๓๐๗ ไปตามแนวเขตถนนร่วมมิตรทางทิศใต้จนถึงแยกถนนร่วมมิตรตัดกับถนน 

ทรัพยเจริญ พิกัด ๑๖.๔๙๗๔, ๑๐๒.๔๓๐๐

ทิศตะวันดก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลบริเวณหลักเขตที ่๑ สุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ 

พิกัด ๑๖.๕๐๓๗,๑๐๒.๔๒๘๓ ไปทางทิศใต้จนถึงถนนอัศวราชตัดกับถนนทรัพย์เจริญ พิกัด 

๑๖.๔๙๘๒,๑๐๒.๔๒๗๘

มีจำนวนครัวเรือน ๑๓๑ หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๕๖๙ คน



๕. ชุมชนกลางสวรรค์พัฒนา

ทิศเหนือ เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลทางทิศเหนือบริเวณถนนพระแท่น พิกัด ๑๖.๕๐๓๕, 

๑๐๒.๔๓๐๘ ไปทางทิศตะวันออกตามแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือจนถึงถนนสุขสำราญ พิกัด 

๑๖.๕๐๓๔,๑๐๒.๕๓๒๘

ทิศใต ้เริ่มจากแยกถนนพัฒนามงคลตัดกับถนนร่วมมิตร พิกัด ๑๖.๔๙๘๓, ๑๐๒.๔๓๐๕ ไปทาง 

ทิศตะวันออกตามแนวเขตถนนพัฒนามงคล จนถึงแยกถนนพัฒนามงคลตัดกับถนนสุขสำราญ พิกัด ๑๖.๔๙๙๘, 

๑๐๒.๔๓๑๓

ทิศตะวันออก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลทางทิศเหนือบริเวณถนนสุขสำราญ พิกัด ๑๖.๕๐๓๔, 

๑๐๒.๔๓๒๘ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนสุขสำราญจนถึงแยกถนนสุขสำราญตัดกับถนนพัฒนามงคล พิกัด 

๑๖.๔๙๗๘, ๑๐๒.๔๓๑๓

ทิศตะวันตก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลบริเวณถนนพระแท่น พิกัด ๑๖.๕๐๓๕, ๑๐๒.๔๓๐๘ 

ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนพระแท่น จนถึงแยกถนนพระแท่นตัดกับถนนรอบบ้าน พิกัด ๑๖.๕๐๑๐,๕ไปทางทิศ 

ตะวันออกตามแนวเขตถนนรอบบ้านจนถึงแยกถนนรอบบ้านตัดกับถนนร่วม๑๖.๕๐๑๐, ๑๐๒.๔๓๐๗ ไปตามแนว 

เขตถนนร่วมมิตรทางทิศใต้จนถึงแยกถนนร่วมมิตรตัดกับถนนพัฒนามงคล พิกัด ๑๖.๔๙๘๓, ๑๐๒.๔๓๐๕

มีจำนวนครัวเรือน ©๓® หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๕๓๗ คน

๖. ชุมชนหนองเรือทุ่งศรีทอง
ทิศเหนือ เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลทางทิศเหนือบริเวณถนนสุขสำราญ พิกัด ๑๖.๕๐๓๔, 

๑๐๒.๔๓๒๘ ไปทางทิศตะวันออกตามแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือจนถึงถนนชนสุภาพ พิกัด ๑๖.๕๐๒๗, 

๑๐๒.A๓๖๔

ทิศใต ้เริ่มจากสุขสำราญตัดกับถนนพัฒนามงคล พิกัด ๑๖.๔๘๗๘, ๑๐๒.๔๓๑๓ ไปตาม 

แนวถนนพัฒนามงคลทางทิศตะวันออกจนถึงแยกถนนพัฒนามงคลตัดกับถนนมิตรประขา พิกัด

๑๒.๔๙๕๗.๑๐๒.๔๓๕๓

ทิศตะวันออก เริมจากสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือทางทิศเหนือบริเวณถนน 

ชนสุภาพ พิกัด ๑๖.๕๐๓๔, ๑๐๒.๔๓๒๘ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนชนสุภาพจนถึงแยกถนนมิตร

ประชาตัดกับถนนพัฒนามงคล พิกัด ๑๖.๔๙๕๗, ๑๐๒.๕๓๕๓

ทิศตะวันตก เริมจากสุดแนวเขตเทศบาลทางทิศเหนือบริเวณถนนสุขสำราญ พิกัด 

๑๖.๕๐๓๔,๑๐๒.๔๓๒๘ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนสุขสำราญจนถึงแยกถนนสุขสำราญตัดกับถนนพัฒนามงคล  

พิกัด ๑๖.๔๙๗๘, ๑๐๒.๔๓๓๓

มีจำนวนครัวเรือน.. ๑๓๔.....หลังคาเรือน จำนวนประชากร....๔๐๖..คน



๗. ชุมชนบ้านใหม่ศรีทอง

ทิศเหนือ เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลทางทิศเหนือบริเวณถนนชนสุภาพ พิกัด ๑๖.๕๐๓๔, 

๑๐๒.๔๓๒๘ ไปทางทิศตะวันออกตามแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือจนถึงบริเวณหลักเขตที่ ๒ สุดแนว 

เขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๕๐๑๓, ๑๐๒.๔๕๖๘

ทิศใต ้เริ่มจากแยกถนนพัฒนามงคลตัดกับถนนมิตรประชา พิกัด ๑๖.๔๙๕๗, ๑๐๒.๕๓๕๓ 

ไปทางทิศตะวันออกตามแนวเขตถนนพัฒนามงคล จนสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด 

๑๖.๔๙๒๓,๑๐๒.๔๔๔๖

ทิศตะวันออก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือทางทิศเหนือบริเวณหลักเขตที ่๒ 

เทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๕-๑๓, ด๐๒.๔๙๖๘ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตเทศบาลจนพัฒนามงคล พิกัด 

๑๖.๔๙๒๓, ๑๐๒.๔๔๕๖

ทิศตะวันตก เริ่มจากสุดแนวเขตเทศบาลทางทิศเหนือบริเวณถนนชนสุภาพ พิกัด 

๑๖.๕๐๓๔,๑๐0.๔๓๒๘ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนชนสุภาพจนถึงแยกถนนมิตรประชา พิกัด 

๑๖.๔๙๙๔, ๑๐๒.๔๓๖๗ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตถนนมิตรประชาจนถึงแยกมิตรประชาตัดกับถนนพัฒนา  

มงคล พิกัด พิกัด ๑๒.๔๙๕๗,๑๐๒.๔๓๕๓

มีจำนวนครัวเรือน ๑๐๙ หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๓๖๑ คน

๘. ชุมชนเจ้าพ่อแสนเมือง

ทิศเหนือ เริ่มจากแยกถนนพัฒนามงคลตัดกับถนนชนสุภาพ พิกัด ๑๖.๔๙๗๔, ๑๐๒.๔๓๒๒ 

ตะวันออกตามแนวเขตถนนพัฒนามงคลจนสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรือ พิกัด ๑๖.๔๙๒๓

ทิศใต ้เริ่มจากแยกถนนชนสุภาพตัดกับถนนมลิวรรณ พิกัต๑๖.๔๙๒๑, ๑๐๒.๕๓๓๑ ไปทางทิศ

ตะวันออกจนสุดแนวเขตเทศบาลตำบลหนองเรื่อ พิกัด ๑๖.๔๙๐๓, ๑๐๒.๔๔๔๖

ทิศตะวันออก เริ่มจากถนนพัฒนามงคล พิกัด ๑๖.๔๙๒๓, ๑๐๒.๔๔๔๖ ไปทางทิศใต้ตามแนว

เขตเทศบาลตำบลหนองเรือด้านทิศตะวันออกจนถึงถนนมลิวรรณ พิกัด ๑๖.๔๐0๓, ๑๐๒.๕๕๔๖

ทิศตะวันตก เริ่มจากแยกถนนชนสุภาพตัดกับถนนพัฒนามงคล พิกัด ๑๖.๔๙๗๔, ๑๐๒.๔๓๒๒ 

ไปทางทิศใต้ตามแนวถนนชนสุภาพ จนถึงแยกถนนชนสุภาพตัดกับถนนมลิวรรณ พิกัด๑๖.๔๙๒๑, ๑๐๒.๔๓๑๑

มีจำนวนครัวเรือน ๑๔๙ หลังคาเรือน จำนวนประชากร ๖๓๗ ราย

ทั้งนี ้รายละเอียดอาณาเขตบริเวณพ้ืนที่ชุมชนแต่ละชุมชนปรากฏตามแผนผังชุมชน ตามแผนท่ี 

แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นางประทุมพร

นายกเทศมนตรีตำบฒอ_____ __รองปลัดเทศบาล

... ......... ............... .พัทน์าสำนักปลัดเทศบาล

«««........... น.ฝ่าย/งาน

.. ........... ..............พิมพ์/ทาน

อภิทรัะเย็.จิ.รเะถรุ)...^.— ปลัดเทศบาล




